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Drugi etap inwestycji Arche? Burmistrz zaprasza
na sesję
2025-07-29

 

25 września o godz. 16.00 odbędzie się sesja Rady Miejskiej, poświęcona
możliwości ewentualnego złożenia przez firmę Arche wniosku w ramach
ustawy „lex deweloper”, dotyczącego drugiego etapu inwestycji na
terenach dawnej Fabryki Papieru. Michał Wiśniewski – burmistrz gminy
Konstancin-Jeziorna, zaprasza mieszkańców do aktywnego udziału w sesji i
wyrażania swojego zdania.

W miniony czwartek (24 lipca br.) w Urzędzie Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna
odbyło się spotkanie władz samorządowych z przedstawicielami firmy Arche. Gminę
Konstancin-Jeziorna reprezentowali: Michał Wiśniewski – burmistrz, Katarzyna
Tusińska oraz Piotr Napłoszek – zastępcy burmistrza, a także przedstawiciele
prezydium Rady Miejskiej: Karolina Komar-Osińska, Magdalena Hyczko oraz Filip
Rawski. Ze strony firmy Arche obecni byli: Władysław Grochowski – prezes oraz
Grzegorz Radzikowski – pełnomocnik. 
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Drugi etap 
Spotkanie odbyło się na prośbę inwestora i dotyczyło możliwości
ewentualnego złożenia przez firmę Arche wniosku w ramach obowiązującej
do 30 czerwca 2026 r. ustawy „lex deweloper”, dotyczącego drugiego
etapu inwestycji na terenach dawnej Fabryki Papieru przy ul. Mirkowskiej.
Drugi etap zakłada budowę kolejnych budynków wielorodzinnych na pozostałej
części działki należącej do firmy Arche. Inwestor zaproponował przekazanie gminie –
za symboliczną złotówkę – około 6 hektarów terenu przy ul. Wojska Polskiego, z
przeznaczeniem na cele sportowe.

Sesja tematyczna
Michał Wiśniewski, burmistrz gminy – podkreślił, że choć dialog z
inwestorem jest istotny, z rezerwą podchodzi do realizacji drugiego etapu
inwestycji przed wcześniejszym rozwiązaniem problemów
komunikacyjnych. Na podobnym stanowisku stoi Katarzyna Tusińska,
zastępczyni burmistrza – która wystąpiła z inicjatywą zwołania tematycznej
sesji Rady Miejskiej, poświęconej wyłącznie Arche. Zastępczyni podkreśliła, że
to Rada Miejska wyznacza kierunki rozwoju gminy Konstancin-Jeziorna i to ona
będzie podejmować ostateczną decyzję, czy Arche dostanie zielone światło na
prowadzenie kolejnego etapu inwestycji. Obrady Rady Miejskiej wydają się
najwłaściwszym miejscem do prowadzenia szerokiej i transparentnej
dyskusji z udziałem mieszkańców. Karolina Komar-Osińska, przewodnicząca
Rady Miejskiej z pełną otwartością podeszła do propozycji zwołania tematycznej
sesji.

Ważny głos mieszkańców
Odbędzie się ona 25 września 2025 r. o godz. 16.00 – w porze popołudniowej
tak, aby mieszkańcy gminy mogli wziąć w niej udział i wyrazić swoje
stanowisko. Dla osób, które nie będą mogły uczestniczyć osobiście, przewidziano
możliwość zadawania pytań online. Obrady będą również transmitowane na żywo na
platformie esesja.pl. 
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